INDICAÇÃO

Solicita-se  o  serviço  de  cascalhamento,
nivelamento  e  pavimentação  asfáltica  no
endereço Rua h-3, quadra 120, bairro parque
Cuiabá.

À Secretaria Municipal de Obras Públicas - SMOP

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Solicita-se o serviço de cascalhamento, nivelamento e pavimentação asfáltica no endereço Rua h-3,
quadra 120, bairro parque Cuiabá.

JUSTIFICATIVA
A solicitação de pavimentação asfáltica para a Rua H-3, Quadra 120, nº 01, no Bairro Parque Cuiabá,
localizada atrás da Companhia de Polícia, é de extrema importância para melhorar a mobilidade,
segurança e qualidade de vida dos moradores. A ausência de asfalto nessa região estratégica prejudica
o acesso, gera poeira em períodos secos e lama em tempos de chuva, afetando diretamente o bem-estar
da população.
A pavimentação  proporcionará  benefícios  duradouros,  como valorização  imobiliária,  melhores
condições de tráfego e um ambiente urbano mais digno. Investir em infraestrutura é essencial para o
desenvolvimento da comunidade e para fortalecer a presença dos serviços públicos.
Dessa forma, é fundamental que esse pedido seja considerado com prioridade pelas autoridades
competentes.
Localização no Google Maps -15.662284119870453, -56.045923584332364 (A0479)

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 3 de junho de 2025.

Samantha Iris - PL

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400360032003700350033003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400360032003700350033003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-06-03T14:20:26-0400